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Fachstudienberatungen der jeweiligen Studiengange

Fachstudienberatungen

Individuelle Beratung zur Planung des Studiums in den
jeweiligen Studiengangen

Fristverlangerung und Unterstiitzung in Anerkennungs-
verfahren

FB Sozialwissenschaften

Bachelor
Gesundheit- und Sozialwesen (GuS)
Heilpadagogik (HP)

Master
Therapeutische Soziale Arbeit (TSA)

Gedenkstattenarbeit und Menschenrechtsbildung in
sozialen Berufen (GAMEB)

Soziale Arbeit und Traumapéadagogik (SAT)

Systemische Beratung (SB)

Transdisziplindre Frihférderung (TFF)

Kirsten Lamschus

Prof. Dr. Elke Gemeinhardt

Kirsten Lamschus

Kathleen Hahnemann

Elke Gemeinhardt

Prof. Dr. Andreas Berg-
knapp
(inhaltliche Fragen)

Frauke Kammerer
(formale und organisatori-
sche Fragen)

Denise Schulz

Dr. Christian Fricke

kirsten.lamschus@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-561

elke.gemeinhardt@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-554

kirsten.lamschus@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-561

Kathleen.hahnemann@hs-nord-
hausen.de
+49 3631 420-155

elke.gemeinhardt@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-554

Sb@hs-nordhausen.de;
Andreas.bergknapp@hs-nordhau-
sen.de

+49 3631 420-555

Frauke.kaemmerer@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-533

Denise.schulz@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-591

Christian.fricke@hs-nordhausen.de

+49 3631 420-535

https://moodle.hs-nordhausen.de/course/view.php?id=3117
(Informationen & Terminvereinbarung)
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FB Wirtschaftswissenschaften

Bachelor
Sozialmanagement (SoMa)

Public Management (PuMa)

Betriebswirtschaftslehre (BWL)

Internationale Betriebswirtschaft (IBW)

Digitales Produktmanagement (DPM)

Master
Innovations- & Changemanagement (ICM)

Public Management & Governance (PMG)

studiengangsiibergreifend:
Prifungsangelegenheiten

Anja Bachmann-Duscha

Prof. Dr. Bernd Schwien

Dr. Stefan Zahradnik

Prof. Dr. Gernot Kaiser

Prof. Dr. Robert Wagner

Prof. Dr. Lutz Gocke

Prof. Dr. Steffen Dorhofer

Dr. Stefan Zahradnik

Prof. Dr. Reinhard Behrens

Anja.bachmann-duscha@hs-nord-
hausen.de
+49 3631 420-533

Bernd.schwien@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-521

Stefan.zahradnik@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-541

Gernot.kaiser@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-581

Robert.wagner@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-587

Lutz.goecke@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-585

Steffen.doerhoefer@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-511

Stefan.zahradnik@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-541

Reinhard.behrens@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-572

FB Ingenieurswissenschaften

Bachelor
Automatisierung und Elektronikentwicklung

Elektrotechnik

Geotechnik

Informatik

Maschinenbau

Prof. Dr.-Ing. Matthias
Viehmann

Prof. Dr.-Ing. Stephan
Scholz

Prof. Dr.-Ing. Dieter D.
Genske

Prof. Dr. Mario Scholzel

Prof. Dr.-Ing. Folker Fliig-
gen

Matthias.viehmann@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-336

Stephan.scholz@hs-nordhausen.de

+49 3631 420-707

Dieter.genske@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-337

Mario.schoelzel@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-883

Folker.fluiggen@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-340
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Regenerative Energietechnik

Umwelt- und Recyclingtechnik

Wirtschaftsingenieurwesen fiir Nachhaltige Technolo-
gien

Master
Energetisch-6kologischer Stadtumbau

Computer Engineering for |oT Systems

Environmental and Recycling Technology

Mechatronik

Produktentstehung und Produktion

Renewable Energy Systems

Systems Engineering

Energiesysteme

Wirtschaftsingenieurwesen

Prof. Dr.Ing. Thomas
Schabbach

Prof. Dr. Uta Breuer

Prof. Dr.-Ing. Frank Wiese

Prof. Dr.-Ing. Dieter D.
Genske

Prof. Dr. Mario Scholzel

Prof. Dr. Michael Rutz

Prof. Dr.-Ing. Klaus-Peter
Neitzke

Prof. Dr.-Ing. Folker Fliig-
gen

Prof. Dr.-Ing. Joachim
Fischer

Prof. Dr.-Ing. Thomas Link

Dr. Christoph Brodhun

Thomas.schabbach@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-458

Uta.breuer@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-708

Frank.wiese@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-454

Dieter.genske@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-337

Mario.schoelzel@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-883

Michael.rutz@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-330

Klaus-peter.neitzke@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-322

Folker.fliggen@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-340

Joachim.fischer@hs-nordhausen.de

+49 3631 420-469

Thomas.link@hs-nordhausen.de
+49 3631 420-455

Christoph.brodhun@hs-nordhau-
sen.de
+49 3631 420-332
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